
LITERATURA

Literatura, ze které bylo zejména čerpáno při přípravě přednášek z didaktiky chemie a 
při psaní tohoto skripta, a kterou lze doporučit zájemcům o podrobnější seznámení s 
některými tématy.

1. Cox M. C.: А-level Chemistry. Longman, Singapore 1990.
2. Čtmáetová H., Halbych J.: Didaktika a technika chemických pokusů. Karolinum, Praha,

i997- .
3. Čipera J.: Didaktika anorganické chemie. Karolinum, Praha 1991.
4. Greenwood N. N., Eamshaw A.: Chemie prvků. Informatorium, Praha 1993.
5. Horník F., Čížková V., Koktová A.: Problémové učební úlohy ve výuce přírodopisu a

biologie. PÚP, Praha 1986. _
6. Jíra J.: Didaktika chemických předmětů. ČVUT, Praha 1985.
7. Malach A.: Programované vyučování. Soe, akademie, Praha 1977.
8. Materiály odb. skup. pro historii chemie České společnosti průmyslové chemie, 2000.
9. Melezinek A. : Inženýrská pedagogika. ČVUT, Praha 1991.
10. Nařízení vlády č. 25/1999 Sb.
11. Nařízení vlády č. 114/1999 Sb, kterým se pro účely trestního zákona stanoví, co se 

považuje za jedy, ...
12. Pachmann E., Hofmann V.: Obecná didaktika chemie. SPN, Praha 1981.
13. Pachmann E. a kol: Speciální didaktika chemie. SPN, Praha,1986.
14. Petty G.: Moderní vyučování. Portál, Praha 1996.
15. Prokša M.: Pojmové mapy v príprave budúcich učiteľov chémie v Nové trendy vzdělávání 

učitelů přírodovědných oborů. Str. 177. Karolinum, Praha 1998.
16. Skalková J.: Obecná didaktika. ISV, Praha 1999.
17. Skalková J.: Aktivita žáků ve vyučování. SPN, Praha 1971.
18. Standard středoškolského odborného vzdělávání (Základní kurikulum středoškolského 

odborného vzdělávání), MŠMT ČR, 1997.
19. Tepperwein K.: Umění lehce se učit. Stanovum, Praha 1993.
20. Zákon č. 157/1998 Sb. o chemických látkách a chemických přípravcích a o změně 

některých dalších zákonů
21. Zákon č. 352/1999 Sb., kterým se mění zákon č. 157/1998 Sb., ...

I i

116


